
DIÁRIO OFICIAL

Ano VI - Edição Nº CMLVI de 5 de Maio de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
Praça Nossa Senhora da Luz, 01 - Centro - CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar\MA

CNPJ: 06.003.636/0001-73 - Site: https://www.pacodolumiar.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 05/05/2022 17:00:43 - IP com n°: 172.16.13.148

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 05/05/2022 17:00:43 - IP com n°: 172.16.13.148

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1149

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº CMLVI de 5 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 05/05/2022 17:00:43 - IP com n°: 172.16.13.148

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: N° 02/2022
EXTRATO DO 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
02/2020/PE/005/2020-PMPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 05/05/2022 17:00:43 - IP com n°: 172.16.13.148

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1149

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº CMLVI de 5 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 05/05/2022 17:00:43 - IP com n°: 172.16.13.148

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EXTRATO - Extrato de contrato: N° 02/2022

EXTRATO DO 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 

02/2020/PE/005/2020-PMPL

CONTRATANTE Fundo Municipal de Assistência Social

CONTRATADA

WB Lima Comércio e Serviços Eireli , pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
o número 05.083.302/0001-94, situada na 
Avenida São Sebastião, nº 89, Cruzeiro do Anil, 
São Luís/MA, neste ato representada pelo Sr. 
Wilson Barros Lima, inscrito no CPF n° 
766.469.393-49

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2607/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93.

OBJETO DO TERMO ADITIVO

Prorrogação do prazo do Contrato n° 
02/2020/PE/005/2020-PMPL, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços funerários, de interesse do 
Fundo Municipal de Desenvolvimento Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Orçamentária: 02.2001 – Fundo 
Municipal de Assistência Social
Função: 08 – Assistência Social
Sub-Função: 244 – Assistência Comunitária
Programa: 0120 – Gestão dos Benefícios 
Socioassistenciais
Projeto Atividade: 2.098 – Implementação de 
Benefícios Eventuais 
Classificação Econômica: 3.3.90.32.00 – Material, 
Bem ou Ser. para Dist. Gratuita 
Fonte de Recurso: 150000000 – Recursos não 
Vinculados de Impostos

PRAZO DE VIGÊNCIA
45 (quarenta e cinco) dias, a contar de 01 de 
maio de 2022

DATA DE ASSINATURA 29 de abril de 2022

Elizabeth Diniz Lima

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
Fundo Municipal de Assistência Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 05/05/2022 17:00:43 - IP com n°: 172.16.13.148

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1149

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº CMLVI de 5 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 05/05/2022 17:00:43 - IP com n°: 172.16.13.148

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Flávia Virginia Pereira Nolasco

Gabinete da Prefeita

Gracilda da Silva Lima

Procuradoria Geral do Município

Adolfo Silva Fonseca

Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Luana Karla Madeira Peixoto

Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca
e Abastecimento

Julia Silva de Assunção

Secretaria Municipal de Direitos Humanos

José Vale dos Santos

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto

Serviço Autônomo de Água e Esgôto

Marcelo Melo Marques

Secretaria Municipal da Fazenda

Maycon Raulino Coelho

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno

Secretaria Municipal de Saúde

Danielle Pereira Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Naturais

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues

Secretaria Municipal de Ciência,
Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento
Sustentável

Monique Fialho Saulnier Carmona

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e
Lazer

Jocileno Gouvea Ribeiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 05/05/2022 17:00:43 - IP com n°: 172.16.13.148

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1149

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº CMLVI de 5 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 05/05/2022 17:00:43 - IP com n°: 172.16.13.148

Secretaria Municipal de Indústria,
Comércio e Turismo

Benedito Amado dos Santos Pires Filho

Controladoria Geral do Município

Luis Magno Penha Ferreira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social

Elizabeth Diniz Lima

Secretaria Municipal de Educação

Luana Karla Madeira Peixoto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro
CPF: ***.658.323-** em 05/05/2022 17:00:43 - IP com n°: 172.16.13.148

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1149

Página(s) 5 de 5


		2022-05-05T20:00:59+0000
	Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
	Diário oficial: Ano VI - Edição Nº CMLVI de 5 de Maio de 2022 - Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar




